2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02. 2022
	№ 85

О внесении изменений в постановление от 30.01.2020 № 81 «Об утверждении Порядка предоставления муниципального гранта в форме субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям города Белогорск, муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Белогорск»

В целях реализации мероприятий, связанных с поддержкой гражданских инициатив населения, способствующих социально - экономическому развитию города Белогорск, уточнения системы оценки заявок муниципального гранта,
постановляю:

1. В постановление Администрации г. Белогорск от 30.01.2020 № 81 «Об утверждении Порядка предоставления муниципального гранта в форме субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям города Белогорск, муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Белогорск» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.21 Порядка изложить в новой редакции: «Комиссия оценивает заявки в течение 7 (семи) рабочих дней со дня поступления заявок в следующем порядке:

2.21.1. Члены комиссии проводят оценку заявок и принимают по ним решения по бальной системе оценок, на основании следующих критериев оценки:

1) актуальность проекта – от 1 до 10 баллов;

2) перспектива для развития направления в сфере социально-экономического развития города – от 1 до 5 баллов;
3) социальная значимость проекта – от 1 до 10 баллов;

4) обоснованность запрашиваемых средств – от 1 до 10 баллов;

5) эффективность использования ресурсов, задействованных в реализации проектов, в том числе, трудовых и финансовых ресурсов – от 2 до 10 баллов.

2.21.2. Секретарь комиссии на основании заключений членов комиссии по каждому проекту заполняет итоговую ведомость, в которой по показателям оценки выводится среднее, а также итоговое количество баллов путём суммирования средних значений количества баллов по всем критериям. Итоговая ведомость составляется в произвольной форме, подписывается председателем и членами комиссии.

2.21.3. Победителями конкурсного отбора признаются заявители, значение итогового количества баллов за проекты которых равно 300 и более.
2.21.4. На основании результатов оценки и рассмотрения заявок комиссия выносит решение о предоставлении муниципального гранта или об отказе в предоставлении муниципального гранта.».
1.2. Пункт 2.22 Порядка изложить в следующей редакции: «Решение об отказе в предоставлении заявителю муниципального гранта принимается в случае, если по результатам конкурсного отбора значение итогового количества баллов за проект, представленный заявителем, менее 300.».
2. Внести постановление в подраздел 11.5 раздела 11 «Иные вопросы местного значения» правовой базы местного самоуправления г. Белогорск.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по социальной политике Г.А. Бурмистрову.
	Глава муниципального образования

г. Белогорск
	С.Ю. Мелюков

_1293947315.vsd